Ano 10 – nº 73/2017 Data de Disponibilização: sexta-feira, 22 de dezembro

10 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: terça-feira, 26 de dezembro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 2889147

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS
INSTRUMENTO: Termo nº 003/0601/2017; CELEBRAÇÃO: Em 22/12/2017; FUNDAMENTO: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93; OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato nº 003/011/2014, de prestação de serviços de vigilância  patrimonial
desarmada; Valor:  R$ 33.284.878,68 (trinta e três milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e
sessenta e oito centavos); PRAZO: 12 (doze) meses, pelo período de  13/01/2018 a 12/01/2019; PARTE Max - Segurança Máxima
Ltda.; PROCESSO: 2012-244495.

id: 2889148

DIRETORIA GERAL DE LOGÍSTICA

PROCESSO nº 047.434/2017 - Procedimento Apuratório
ORIGEM: Departamento de Contratos e Atos Negociais – DGLOG-DECAN
INTERESSADO: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA
CNPJ: 05.969.071/0001-10
DECISÃO em 18/12/2017 – Nada a prover eis que já julgado o recurso administrativo interposto.
(Ass.) Desembargador Milton Fernandes de Souza – Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro.

id: 2889174

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS

INSTRUMENTO: Termo nº 003/0602/2017; CELEBRAÇÃO: Em 22/12/2017; FUNDAMENTO: Artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93; OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato nº 003/847/2015, de prestação de serviços de manufatura, manutenção e
reforma de material permanente da competência do DEPAM, em atendimento às solicitações das unidades organizacionais que
compõem a estrutura do PJERJ; Valor:  R$ 4.962.131,28 (quatro milhões, novecentos e sessenta e dois mil, cento e trinta e um
reais e vinte e oito centavos); PRAZO: 12 (doze) meses, pelo período de 04/01/2018 a 03/01/2019; PARTE Nova Rio Serviços
Gerais Ltda.; PROCESSO: 2015-136930.

Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças

id: 2889142

PORTARIA - DGPCF No 10/2017

Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 114/2017, especialmente as do artigo 1o, inciso
VII;

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base nas Leis Estaduais no 7.412 / 2016 e no 7.514 / 2017, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário
autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2017, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Despesas do Tribunal de Justiça,
Fonte 232, na forma do anexo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 22 de dezembro de 2017.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO

Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

ANEXO V

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2017

UNIDADE – FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0361

Programa de Trabalho Código de Despesa Fonte Valor Suplementado R$ Valor Compensado R$

0361.02.061.0141.1647 4490.00 232 ***** 20.000,00

0361.02.061.0141.1647 3390.00 232 20.000,00 *****

0361.02.061.0141.2004 3391.00 232 ***** 180.000,00

0361.02.061.0141.2298 3390.00 232 180.000,00 *****

0361.02.061.0141.2004 4490.00 232 ***** 1.300.000,00

0361.02.061.0141.2004 3390.00 232 1.300.000,00 *****

TOTAL  1.500.000,00 1.500.000,00

		2017-12-22T18:30:40-0200
	TJERJ